Item in fine ejusdem voluminis: « Ecce hæc, ut Domino largiente potuimus, coram vobis, fratres charissimi, rimati sunus. Nemo autem me reprehendat si post hanc locutionem cessavero, quia, sicut Reg. et cod. B. Marie Paris., si posthac a locutione cessavero.

omnes corporis, nostræ tribulationes excreverunt. Undique gladiis circumfusi sumus, undique imminentis mortis periculum timemus. Alii detruncatis ad nos manibus redeunt; alii capti, alii interempti nuntiantur. Jam cogor linguam ab expositione retinere, quia tædet animam meam vita meæ (*Job. x.*). Jam nullus ipse sacri eloquii studium requirat, quia versa est in luctum cithara mea, et organum meum in vocem flentium (*Job. xxx.*). Jam cordis oculus in mästeriorum discussione non vigilat, quia dormitavit anima mea præ tædio (*Psal. cxviii.*). Jam minus lectio animo dulcis est, quia oblitus sum manducare panem meum a voce gemitus mei (*Psal. ci.*). Cui autem vivere non licet, de Scripturæ sacra sensibus loqui mystica qualiter libet? Et qui cogor quotidie amara bibere, quando possum dulcia propinare? B (*Hamil. ult.*)

Item Italica patricie et Venantio, exmonacho patricio: « Quesdam de Sicilia venientes affectu quo debui de soritate excellentiæ vestre requirere curavi, sed de assiduitate ægritudinum mihi tristia responderunt. Hæc autem dicens, nec ego vobis de meipso iavenio aliud quod debeam nuntiare, nisi quod, peccatis meis facientibus, ecce iam undecim menses sunt quod valde rarum est si de lecto surgere aliquando potui. Tantis enim podagræ doloribus, tantisque molestiarum tremore, ut vita mihi gravissima poena sit. Quotidie enim in dolore deficio, et mortis remedium expectando suspiro. In clero vero **167** hujus urbis et populo tanti febrium languores irruerunt, ut pene nullus liber, nullus servus remanserit, qui idoneus esse ad aliquod officium vel ministerium possit. De vicinis autem urbibus strages nobis mortalitatis quotidie nuntiantur. Africa autem qualiter mortalitate et languoribus vastetur, quanto viciniores estis tanto credo quod subtilius cognovistis. De Oriente vero qui veniunt, graviores desolationes nuntiant. In his itaque omnibus, quia, appropinquante fine mundi, generalem percussionem esse cognoscimus, affligi nimis de propriis molestiis non debemus. » (*Regist. l. ix. ep. 123.*)

Item Eulogio, patriarchæ Alexandrinæ: « Transacto anno suavissima sanctitatis vestre scripta suscepisti, quibus pro ægritudinibz meæ nimicitate responderemus neque non valui. Ecce enim jam biennium peno expletar quo lectule teneas, tantisque podagræ doloribus affligor, ut vix in diebus festis usque ad horarum trius spatium surgere valeam miserorum solemnia celebrare. Mex autem cum gravi compellor dolore decumbarere, ut cruciatum meum non possim, gemitu interrumpe, tolerare. Qui dolor interdum mihi lenitus est, interdum nimius, sed neque ita lenitus ut recedat, neque ita nimius ut interficiat. Unde sit ut qui qualiter in morte sum, repellat a morte. Nec mirum, quia peccator gravis tali corruptionis carcere dia tensor inclitus; unde compellor clamare: Educ de carcere animos meos ad confitendum nomini tuo,